

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

050901 : SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	64.135.313	65.113.228	63.624.224
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.163.353	2.163.353	2.532.433
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	16.715	16.715	77.894
	99		Otros	2.146.638	2.146.638	2.454.539
09			APORTE FISCAL	61.971.960	61.091.791	61.091.791
	01		Libre	61.971.960	61.091.791	61.091.791
15			SALDO INICIAL DE CAJA		1.858.084	
			GASTOS	64.135.313	65.113.228	64.671.775
21			GASTOS EN PERSONAL	7.621.838	8.196.875	8.163.399
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.633.896	3.738.310	3.677.312
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		2.309	2.309
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		2.309	2.309
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	52.843.890	53.081.175	52.739.695
	03		A Otras Entidades Públicas	52.843.890	53.081.175	52.739.695
		001	Programa de Tratamiento y Rehabilitación	42.977.380	42.041.954	41.837.157
		003	Otros Programas de Prevención	3.262.798	3.248.534	3.215.482
		005	Programas de Capacitación	1.229.423	1.053.227	950.756
		012	Municipalidades - Programa PREVIENE	4.286.660	5.648.284	5.647.938
		013	Programa Control Cero Alcohol	1.087.629	1.089.176	1.088.362
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	9.522	38.392	34.754
	01		Devoluciones	9.522	9.522	5.885
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		28.870	28.869
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.167	56.167	54.306
	04		Mobiliario y Otros	5.212	20.212	20.166
	05		Máquinas y Equipos	1.236	1.236	463
	06		Equipos Informáticos	14.832	29.832	29.303
	07		Programas Informáticos	4.887	4.887	4.374
			RESULTADO			-1.047.551